UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 304 /PGD&ĐT
V/v tham gia cuộc thi “Giao thông học đường” năm học 2016 – 2017

Phong Điền, ngày 14  tháng 11  năm 2016

            Kính gửi:     Hiệu trưởng các trường Trung học cơ sở trực thuộc.
          Thực hiện Công văn số 2537/SGDĐT-CTTT-HSSV ngày 07/11/2016 của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh TT Huế về việc tham gia Cuộc thi “Giao thông học đường năm 2016; nhằm nâng cao hiểu biết và ý thức chấp hành pháp luật về trật tự an toàn giao thông cho học sinh, đồng thời tạo điều kiện để các em học sinh được tiếp cận bộ đề thi lý thuyết lái xe hạng A1, ”, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các trường THCS trực thuộc tham gia Cuộc thi với các nội dung như sau:

1. Đối tượng dự thi: Học sinh cấp THCS.

2. Thời gian: Từ ngày 7/11/2016 đến ngày 25/04/2017.

3. Hình thức tổ chức:

- Thi trắc nghiệm; tham gia thi trực tuyến trên Internet tại địa chỉ: http://giaothonghocduong.com.vn hoặc Egame.vn.

- Cuộc thi diễn ra qua 03 vòng:

+ Vòng thi cấp trường: Bao gồm 10 tuần thi liên tiếp từ ngày 07/11/2016 đến ngày 26/2/2017; mỗi tuần thi bắt đầu từ 09 giờ 00 ngày thứ 2 và kết thúc lúc 17 giờ 00 ngày chủ nhật của tuần đó; mỗi thí sinh được dự thi 01 lần/tuần và được tham gia thi tất cả các tuần; thí sinh có điểm cao nhất của mỗi trường qua 10 tuần thi sẽ được chọn tham gia vòng thi cấp tỉnh.

+ Vòng thi cấp tỉnh: Thời gian từ 27/2/2017 đến 27/3/2017; thí sinh dự thi theo lịch thi của mỗi tỉnh, thành phố được đăng tải trên website của cuộc thi; mỗi thí sinh sẽ được dự thi 01 lần duy nhất và thí sinh có điểm thi cấp tỉnh cao nhất sẽ được chọn để dự vòng thi chung kết toàn quốc tại Hà Nội.

+ Vòng thi cấp toàn quốc: Thời gian thi vào tháng 4/2016; thí sinh thi tập trung tại điểm thi Hà Nội và kết hợp cùng Lễ trao giải tổng kết cuộc thi.

4. Thể lệ cuộc thi:

Được đăng tải tại website http://giaothonghocduong.com.vn

Các thông tin liên quan đến cuộc thi, đề nghị các đơn vị liên hệ với Ban tổ chức qua ông Nguyễn Việt Hà, Vụ Công tác học sinh, sinh viên, Bộ Giáo dục và Đào tạo, điện thoại: 0912.446.933; ông Lê Việt Hoàng, Văn phòng Ủy ban ATGT Quốc gia, điện thoại: 093.656.3999; ông Phạm Ngọc Thập, Công ty Cổ phần Trò chơi Giáo dục trực tuyến Egame, điện thoại: 098 800 8000; tổng đài hỗ trợ: 190063444 - 0967345456 hoặc liên hệ với Sở Giáo dục và Đào tạo (qua phòng Chính trị, tư tưởng – Công tác học sinh, sinh viên, gặp chuyên viên Nguyễn Tuấn Ngọc, điện thoại: 01205913696) để được hướng dẫn thêm.

Nhận được Công văn này, yêu cầu Hiệu trưởng các trường trực thuộc lập kế hoạch tổ chức, triển khai thực hiện ./.

	Nơi nhận:

-     Như trên;

-     SGD&ĐT (BC)

               -     Lưu VT.
	KT.TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

( Đã ký)
Phạm Bá Thành